
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от PH сентября 2019 года № Р><ЬО

с.Кыра

Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории 
муниципального района «Кыринский район», на период 2020-2022 годов

В соответствии с частью 1 статьи 14 Закона Забайкальского края от 29 
октября 2013 года № 875-ЗЗК «О регулировании отдельных вопросов 
обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского 
края», в целях реализации Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства 
Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590, конкретизации сроков 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, уточнения планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту, общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и 
объема государственной поддержки, муниципальной поддержки 
капитального ремонта, ст.26 Устава муниципального района «Кыринский 
район» администрация муниципального района «Кыринский район» 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый муниципальный краткосрочный план 
реализации Региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
муниципального района «Кыринский район», на период 2020-2022 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Кыринский район».

Глава муниципального района 
«Кыринский район»



367

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администращш^муниципального района "Кыринский 
район” от O f ,  2019 года № О

Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на
период 2020 - 2022 годов в муниципальном районе "Кыринскийй район"

Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения "Кыринское" муниципального района "Кыринский район" Забайкальского края,
в отношении которых на период 2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества

№ п/п Адрес МКД

Способ
формирования

фонда
капитального

ремонта

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
ж

ей

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, в
се

го

Площадь помещений 
МКД

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 в

 М
КД

 н
а д

ат
у 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на Стоимость капитального ремонта

У
де

ль
на

я 
ст

ои
мо

ст
ь 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ре

мо
нт

а 
1 

кв
. м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

| : П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 

; 
ре

мо
нт

а 
1 к

в. 
м.

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

! 
по

ме
щ

ен
ий

 М
КД

П
ла

но
ва

я 
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

2
1
Й
£
а

и
аГ*
О

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о:

в т
ом

 ч
ис

ле
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ий
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 
гр

аж
да

н

вс
ег

о:

в том числе:

за
 сч

ет
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 сч

ет
 с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 

М
КД

за
 сч

ет
 с

ре
дс

тв
 и

ны
х 

ис
то

чн
ик

ов

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2021 год

Итого по муниципальному району
"Кыринекий район": X X X X X X 1 454,50 951,10 951,10 39 1 360 073,00 0,00 0,00 605 291,08 754 781,92 0,00 X X X

в том числе по сельскому поселению
"Кыринское": X X X X X X 1 454,50 951,10 951,10 39 1 360 073,00 0,00 0,00 605 291,08 754 781,92 0,00 X X X

общий счет
регионального Каменные,

1 с. Кыра, мкр. Северный, д. 5 оператора 1979 X кирпичиные 2 3 1 454,50 951,10 951,10 39 1 360 073,00 0,00 0,00 605 291,08 754 781,92 0,00 1 430,00 1 430,00 12.2021
2022 год

Итого по муниципальному району
"Кыринский район": X X X X X X 1 053,10 560,50 560,50 23 232 691,58 0,00 0,00 0,00 232 691,58 0,00 X X X
в том числе по сельскому поселению
"Кыринское": X X X X X X 1 053,10 560,50 560,50 23 232 691,58 0,00 0,00 0,00 232 691,58 0,00 X х X

общий счет
регионального Каменные,

1 с.Кыра, ул. Пионерская, д.32 оператора 1978 X кирпичиные 2 2 1 053,10 560,50 560,50 23 232 691,58 0,00 0,00 0,00 232 691,58 0,00 415,15 1 173,00 12.2022



368

Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории сельского поселения "Кыринское" муниципального района '’Кыринский район" Забайкальского края, на период 2020-2022 годов

№  п/п

Наименование МО

общая 
площадь 

МКД, всего

Количество 
жителей, 

зарегистриров 
анны хв МКД 

на дату 
утверждения 

плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квартал II квартал III квартал IV квартал В сего : I квартал II квартал III квартал IV квартал В сего :

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб- руб- руб- руб- руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2021 год
И того по муниципальному району 
"К ы ринский  район": 1 454,50 39,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1 360 073,00 1 360 073,00
в том числе по сельскому поселению 
"Кыринское" 1 454,50 39 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 1 360 073,00 1 360 073,00

| 2022 год
И того по муниципальному району 
"К ы ринский  район": 1 053,10 23 0 0 0 1 1 0,00 0,00 0,00 232 691,58 232 691,58
в том числе по сельскому поселению 
"Кыринское" 1053,10 23 0 0 0 1 ! 0,00 0,00 0,00 232 691,58 232 691,58



369

Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории сельского поселения "Кыринское" муниципального района "Кыринский район’* Забайкальского края, 
в отношении которых на период 2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту

№ п/п Адрес МКД

Стоимость 
капитального 

ремонта ВСЕГО

Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

ремонт
внутридомовых 

инженерных 
систем электро-, 

тепло-, газо-, 
водоснабжения, 
водоотведения

ремонт, замена, 
модернизация 

лифтов, ремонт 
лифтовых шахт, 

машинных и 
блочных 

помещений

ремонт крыши

ремонт подвальных 
помещений, относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном доме

ремонт фасада ремонт фундамента 
многоквартирного дома

услуги и (или) 
работы по оценке 

технического 
состояния, 
разработке 
проектной 

документации на 
проведение 

капитального 
ремонта общего 

имущества 
многоквартирных 

домов, в том числе 
на ремонт, замену, 

модернизацию 
лифтов, ремонт 
лифтовых шахт, 

машинных и 
блочных 

помещений

услуги и (или) 
работы по 

проведению 
государственной 

экспертизы проекта, 
историко- 
культурной 

экспертизы в 
отношении 

многоквартирных 
домов, признанных 

официально 
памятниками 

архитектуры, в 
случае, если 

законодательством 
Российской 
Федерации 
требуется 

проведение таких 
экспертиз

услуги по 
осуществлению 
строительного 

контроля

услуги и (или) 
работы по 

переустройству 
невентилируемо 

й крыши на 
вентилируемую 

крышу, 
устройству 
выходов на 

кровлю

руб. руб. ед. руб. кв. м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб
1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

2021 год
Итого по муниципальному району 
"Кыринский район": 1 360 073,00 0,00 0 0,00 0,00 1360073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по сельскому поселению 
"Кыринское": I 360 073,00 0,00 0 0 ,0 0 0,00 1 360 073,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00

1 с. Кыра, мкр. Северный, д. 5 1 360 073,00 0,00 0 0,00 0,00 1 360 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 год
Итого по муниципальному району 
"Кыринский район": 232 691,58 232 691,58 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по сельскому поселению 
"Кыринское": 232 691,58 232 691,58 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с.Кыра, ул. Пионерская, д.32 232 691,58 232 691,58 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00



№ п/п Адрес МКД

Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса
ремонт внутридомовых инженерных систем

итого
ремонт

внутридомов
электросна

бже-ния
теплоснабж

ения
горячего

водоснабже
ХОЛОДНОГО

водоснабже
водоотведени

я
руб. руб. руб. руб. руб. руб-

i 2 4 5 6 7 8 9
2021 год

Итого по муниципальному району "Кыринский 
район”: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по сельскому поселению "Кыринское": 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 с. Кыра, мкр. Северный, д. 5 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

2022 год

Итого по муниципальному району "Кыринский 
район": 232 691,58 0,00 0,00 0,00 0,00 232 691,58

в том числе по сельскому поселению "Кыринское”: 232 691,58 0,00 0 0,00 0,00 232 691,58

1 с.Кыра, ул. Пионерская, д.32 232 691,58 0,00 0 0,00 0,00 232 691,58


